Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 024/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que providencie a reforma

com pintura, piso, forro, parte elétrica e instalação de ar

condicionado na Clínica Odontológica do Bairro Zimaré.

Os vereadores Sebastião Manoel Bizerra e Silvio de Mazzi dos Santos,

com assento nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro Marcelo da Silva,

prefeito municipal, para que providencie a reforma com pintura, piso, forro, parte elétrica e instalação

de ar condicionado na Clínica Odontológica do Bairro Zimaré.

Justificativa

A Clínica Odontológica do Bairro Zimaré possui consultório com

equipamentos prontos para atender à população da zona rural. Contudo, antes do retorno das atividades da

clínica, é necessário adequar o local para receber os pacientes. A reforma que ora pedimos é de extrema

importância para que a população do Bairro Zimaré e São Paulo Paraná receba atendimento digno e honroso

por parte dos cirurgiões dentistas municipais.

Sala das Sessões, 10 de março de 2017

Sebastião Manoel Bizerra

Vereador

Silvio de Mazzi dos Santos

Vereador